Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: A instalação de DEFENSA METÁLICA (GUARD RAIL)

Local: Rua: Santa Cruz

Bairro: Casa Branca

Justificativa:  A presente indicação é para mostrar a necessidade irrepreensível de que o

local necessita de instalação de elemento de segurança – haja visto que o mesmo é usado

para estacionar carros, além de ter tráfego próximo ao local, seja de pedestres (incluindo

crianças), ciclistas e de veículos

automotores.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 19 de agosto de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-08-23T19:30:22+0000